[image: image1.wmf]
                                     Российская Федерация

                                             Республика Карелия
        Администрация Кемского муниципального района
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 декабря  2019 года                                                                                                      № 1138
г. Кемь
О запуске пиротехнических
средств
                              Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Определить сквер в районе городской площади у МБУ Кемского  ЦКиС 1 января 2020 года с 01 часа 30 минут до 22 часов 00 минут для запуска пиротехнических средств.

       2.  Рекомендовать:

         ОМВД России  по Кемскому району (Н.Д. Коломеец) в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ "О полиции" принять необходимые меры по поддержанию общественного порядка во время проведения запуска пиротехнических средств;

        ГКУ РК «ОПС по Кемскому району»  (О.А. Носкова) обеспечить противопожарную безопасность во время запуска пиротехнических средств;

        ГБУЗ  РК «Кемская ЦРБ» (Кокорин Г.Я.) обеспечить медицинское обслуживание населения во время запуска пиротехнических средств.

       3. Запретить использование пиротехнических средств в других местах на территории Кемского  городского поселения.
       4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы  администрации

Кемского муниципального района                                                                     Е.П. Данильева